ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок

материально-технического и

организационного обеспечения

деятельности муниципального

казенного учреждения «Агентство по
развитию города Южно-Сахалинска»,
утвержденный решением Городской

Думы города Южно-Сахалинска
от 27.05.2015 № 158/11-15-5

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска решила:

1.Внести в Порядок материально-технического и организационного обеспечения

деятельности муниципального казенного учреждения «Агентство по развитию города

Южно-Сахалинска», утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 27.05.2015 № 158/11-15-5, следующие изменения:

1) пункт 2 части 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«2) норматив обеспеченности - годовая норма, выраженная в натуральных

показателях единиц измерения, являющаяся удельной величиной на единицу,
характеризующую объект потребления ресурсов; »;

2) в статье 6 части 1, 5,  6,  9 изложить в следующей редакции:
«1. Норматив обеспеченности и норматив финансовых затрат в натуральном

показателе, который состоит из перечня основных средств, необходимых для

функционирования Учреждения (приложение1).»;
«5. Норматив обеспеченности и норматив финансовых затрат на услуги связи в

натуральном показателе, который формируется на основании годовой потребности

необходимой Учреждению (приложение 5).»;
«6. Норматив обеспеченности и норматив финансовых затрат на содержание

помещений, зданий и иного имущества в натуральном показателе, который формируется и
рассчитывается исходя из необходимости проведения ремонта имущества, проведении
обслуживания и ремонтных работ оборудования, поверки и обслуживания измерительных
приборов (приложение 6).»;

«9. Норматив обеспеченности и норматив финансовых затрат на служебные

командировки в натуральном показателе (приложение 9).».

2

3) приложение 1 «Норматив обеспеченности основными средствами в натуральном
показателе» изложить в следующей редакции (приложение 1);

4) приложение 5 «Норматив обеспеченности и финансовых затрат на услуги связи, в
натуральном показателе» изложить в следующей редакции (приложение 2);

5) приложение 6 «Норматив обеспеченности содержания помещений, зданий и иного
имущества в натуральном показателе» изложить в следующей редакции (приложение 3);

6) приложение 9 «Норматив обеспеченности служебными командировками в

натуральном показателе» изложить в следующей редакции (приложение4).
2. Финансирование расходов, возникающих в связи с принятием настоящего

решения, осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до
главного распорядителя средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» -
Администрации города Южно-Сахалинска на финансирование муниципального казенного
учреждения «Агентство по развитию города Южно-Сахалинска» на соответствующий

финансовый год.
3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для

подписания и опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

Городской Думы по экономике и бюджету  (Швец С.М.).

Председатель

Городской Думы города Южно-Сахалинска                                                       С. В.Дмитриев

Сведения о лицах,
принимавших участие в подготовке проекта решения Городской Думы

«О внесении изменений в Порядок материально-технического и организационного
обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения «Агентство по
развитию города Южно-Сахалинска», утвержденный решением Городской Думы

города Южно-Сахалинска от 27.05.2015 № 158/11-15-5»

1. Тулисов Евгений Геннадьевич, юрист МКУ «Агентство по развитию города

Южно-Сахалинска», тел.раб. 300-832 доб. 6, факс 300-789.